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až do soboty 
můžete hlasovat v anketě. 
soutĚžíte o pĚkné 
ceny!

pĚt milionů korun 
pro deset nejúspěšnějších: 

dobrÁ Škola 2013

fotograficky:  
V našem kraji pobýval 

preZident čr 
miloŠ Zeman

Celkem 53 ocenění za mimo-
řádné výkony předal hejt-

man Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček v  pondělí 4. listo-
padu především členům složek 
Integrovaného záchranného 
systému Ústeckého kraje, ale 
také starostům obcí, členům 
krizových štábů či úspěšnému 
seniorskému sportovci. 

„Povodně jsou mimořádnou 
událostí, které nelze zabránit. 
Lze jen chránit lidské životy 
a  minimalizovat škody. S  tímto 
úkolem se hasiči, policisté, lé-
kaři i  vojáci, stejně jako dob-
rovolní hasiči i  dobrovolníci 
z  řad veřejnosti vypořádali se 
ctí a  patří jim za to velký dík 
a  uznání. Medaile Ústeckého 
kraje jsou formálním vyjádře-
ním těchto díků. Přestože je 
předávám s  radostí, doufám, 
že v příštím roce to bude pouze 
za úspěchy z  dob klidných, že 
se povodně nebudou co nejdé-
le opakovat,“ řekl v úvodu hejt-
man Oldřich Bubeníček.

Záslužné medaile Ústeckého 
kraje určené pro členy složek 
IZS převzalo z  rukou hejtma-
na pět zdravotnických záchra-
nářů, čtyři dobrovolní hasiči, 

šest vojáků, kteří se podíleli 
na odklízení následků povod-
ní, a deset profesionálních ha-
sičů. Medaile hejtmana mají 
širší spektrum určení, pro-
to jsou mezi oceněnými sta-
rostové obcí stižených povod-
ní (Hřensko, Děčín, Janská, 
Těchlovice, Dobkovice), členo-
vé krizových štábů měst, také 
všichni tři pracovníci krizové-
ho řízení z  kanceláře hejtma-
na Krajského úřadu Ústeckého 
kraje nebo bývalý ředitel ha-
sičů v  kraji Jaroslav Novotný. 
Medaili za reprezentaci kra-
je v  oblasti sportu získal také 
Václav Panocha, desetibojař 
a medailista z atletického mist-
rovství světa seniorů.

Hejtman Bubeníček a  rad-
ní Martin Klika v  závěru ještě 
předali 25 obcím vybavení pro 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. Jednalo se o  3 kusy 
zásahového obleku a  6 kusů 
hadic, pro každou obec za 
93  533  Kč. Celková hodnota 
darů od kraje představuje přes 
2,3 mil.  Kč. Partnerem předá-
vání medailí byla společnost 
NET4GAS, kterou zastupoval 
ředitel LP&PR Martin Kolář.

Říjnové předčasné vol-
by do Poslanecké sně-

movny Parlamentu ČR roz-
hodly o tom, že Ústecký kraj 
bude v  dolní komoře PČR 
zastupovat čtrnáct poslan-
ců. Vítězem voleb se stalo 
hnutí ANO (21,29% volič-
ských hlasů), další v pořadí 
byly ČSSD (20,77%) a  KSČM 
(20,33%). 

Noví poslanci z Ústeckého 
kraje: ANO: Mgr. Richard 

Brabec, Ing. Vlastimil 
Vozka, Ing. Bronislav 
Schwarz a Stanislav Pfléger; 
ČSSD: Mgr. Marie Benešová, 
Jaroslav Foldyna, MUDr. 
Jaroslav Krákora a  Bc. 
Zuzana Kailová; KSČM: 
Gabriela Hubáčková, Ing. 
Josef Šenfeld a  Ing. Hana 
Aulická Jírovcová; TOP 09: 
Ing. Michal Kučera; Úsvit: 
David Kádner; ODS: Mgr. 
Bc. Radim Holeček.

Poslanci do Parlamentu ČR

Oldřich Bubeníček: První hejtmanský rok byl plný událostí
*  Pane hejtmane, dvacáté-

ho listopadu uplynul rok 
od vašeho zvolení. Když 
se ohlédnete za ročním 
působením, z  čeho máte 
dobrý pocit, co se vám 
povedlo, co bylo těžké 
prosadit?

„Začnu od konce – obtíž-
ná byla komunikace s  minist-
ry Nečasovy vlády, často vázla 
a  v řadě otázek jsme nenalezli 
společnou řeč. Nejkřiklavějším 
příkladem bylo zablokování 
dotací z  Regionálního operač-
ního programu Severozápad. 

Až s  ministerstvy Rusnokovy 
vlády se po jednáních podařilo 
oživit zastavený ROP. Bylo ob-
noveno proplácení příjemcům 
dotací, kteří realizovali projekty 
na vlastní účet. Ústecký kraj pak 
poskytl finanční výpomoc Úřadu 
Regionální rady na uhrazení 

korekce, kterou určila Evropská 
komise za údajné chyby v někte-
rých projektech a v systému roz-
dělování dotací. Potvrdilo se tak, 
že svůj podíl na chybách V ROPu 
měla též ministerstva financí 
a pro místní rozvoj. S evropský-
mi dotacemi a jejími dopady na 

hospodaření kraje se budeme 
ještě setkávat několik let.

Obtížně jsme prosazovali stát-
ní podporu při pořizování eko-
logických kotlů pro  domácnosti. 
Předešlý pan ministr odmítl pro-
gram tak zvané kotlíkové dotace 
podepsat, po jeho odchodu pak šlo 

najednou vše hladce. Současný mi-
nistr zemědělství zase přislíbil po-
díl státu na obnově Krušných hor. 
Věřím, že komunikace kraje s nově 
vznikající vládou bude pokračovat 
v pozitivním duchu.“

Dokončení na str. 3
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Vážení spoluobčané, milí čtenáři Krajských novin, 

jménem vedení Ústeckého kraje a všech členů jeho zastupitelstva 
vám přejeme nádherný předvánoční čas, hodně pohody a radosti 
a spousty klidných dnů končícího roku 2013 mezi těmi, kteří vás 
mají rádi.

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

Stanislav Rybák
1. náměstek hejtmana 
Stanislav Rybák

Jana Vaňhová
náměstkyně hejtmananáměstkyně hejtmana

Oldřich Bubeníček předal Medaili hejtmana Ústeckého kraje rovněž těmto pánům (zleva): Ing. Pavlu Bakulemu, řediteli Městské policie Ústí n. L., Petru Burešovi, náměstkovi 
ředitele Zdravotnické záchranné služby ÚK pro nelékařské profese, kolektivu pracovníků Centra humanitární pomoci v České Kamenici (přebírá kpt. Ing. Jan Masojídek, 
vrchní komisař, koordinátor a metodik) a Jiřímu Čermákovi, pracovníku krizového řízení Kanceláře hejtmana z krajského úřadu.

Zveřejňujeme další dvou- 
stránkovou přílohu Úřadu 
Regionální rady regionu sou-
družnosti Severozápad. 
Nechybějí v ní informace o pro-
plácení dotací ze zmíněného 

Regionálního operačního pro-
gramu nebo fakta o již uskuteč-
něných projektech. Nabízíme 
i  seznam všech nových výzev 
č. 42 – 48 v několika prioritních 
osách a také soutěž pro čtenáře.

Severozápad o dotacích a výzvách

Medaile s oceněním našich záchranářů
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naVŠtíVili nÁs

Hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček spolu 

s  předsedou zastupitelského 
výboru pro národnostní men-
šiny Pavlem Vodseďálkem se 
dohodli s  představiteli židov-
ské obce, že nový velvyslanec 
Státu Izrael v  ČR Gary Koren 

by měl přijel na oficiální ná-
vštěvu kraje již v první prosin-
cové dekádě. Tématem pra-
covní schůzky byla i příprava 
na vzpomínkové akce 600. vý-
ročí příchodu Židů do Teplic, 
které proběhnou od března do 
září v Teplicích.

Za přítomnosti představi-
telů Krajské hospodářské 

komory ÚK a  OHK v  Děčíně 
a  v  Litoměřicích přijal hejtman 
rovněž zástupce velvyslanec-
tví Vietnamu v  ČR. V  progra-
mu schůzky byl také uvažovaný 

seminář s prezentací vietnamské 
provincie Kien Giang pro naše 
firmy, kde by vietnamská strana 
kromě základních informací po-
skytla pro potenciální investory 
i informace o právním, ekonomic-
kém a hospodářském prostředí.

Ve středu 13. listopadu 
navštívili senátoři, čle-

nové výboru pro záležitosti 
Evropské unie, Ústecký kraj. 
Oldřich Bubeníček s  nimi 
diskutoval o  záležitostech, 
které prioritně řešíme tady 

na severu republiky – neza-
městnanost a  sociálně vy-
loučené lokality. Návštěvu 
senátorů v  našem kraji zpro-
středkoval krajský zastupitel, 
senátor a  místopředseda vý-
boru Jaroslav Doubrava.

„Čím jste vy osobně a vaše politic-
ká strana/hnutí přispěli v  po-

sledních 12 měsících od ustavení no-
vého zastupitelstva k  rozvoji našeho 
kraje? Co se vám podařilo na krajské 
úrovni prosadit?“ To jsou otázky pro 
představitele stran a hnutí, které mají 
své kluby v ZÚK.

Jaroslav Komínek (KSČM) 
člen Rady ÚK pro dopravu a silniční 
hospodářství

Je všeobecně známo, že Ústecký kraj, 
stejně tak jako ostatní státní organiza-
ce nejsou v dobré finanční kondici. V pr-
vopočátku funkčního období - na kon-
ci roku 2012 jsme samozřejmě měli velké 
plány a  chtěli jsme mnoho kroků v  čin-
nosti ÚK změnit či zlepšit. Při pohledu 
do pokladny kraje jsme se museli zaměřit 
na to, jak určité výdaje kraje omezit, aby-
chom mohli jinde přidat. Tento krok nyní 
vyhodnocujeme a  měl by se promítnout 
do let následujících. Do tohoto všeho sa-
mozřejmě negativně promluvili povodně, 
které náš kraj zasáhli v červnu a dodnes 
se s  tímto vypořádáváme. Jedná se hlav-
ně o to, že i přes pomoc státu, která byla 
velmi rychlá, ÚK musel uvolnit také znač-
nou část financí, která byla naplánova-
ná k  jiným účelům. Dalo by se tedy říci, 
že toto je ta hlavní věc, která se nám po-
vedla zvládnout a zcela bezpochyby v le-
tošním roce nejdůležitější. Pokud bych 
měl být konkrétní a  říci, co se nám po-
vedlo, tak to je bezesporu znovuobnove-
ní ROPu Severozápad. Ten zcela zbytečně 
skoro dva roky nefungoval k  tomu úče-
lu, ke kterému byl Ministerstvem financí 
a  Ministerstvem pro místní rozvoj vytvo-
řen. Ústeckému kraji a dalším žadatelům 
tím, že jim nebylo proplaceno mnoho pro-
jektů, vznikly miliónové škody. Nyní se sa-
mozřejmě nabízí otázky, po kom by měl 
ÚK a  další žadatelé požadovat způsobe-
nou škodu. Jak se totiž ukázalo a stále více 
potvrzuje, tak ROP byl „odstaven“ zcela 

zbytečně a veškerá obvinění několika poli-
tických populistů se ukázala jako lichá. Je 
velmi dobře, že jsme jim nepodlehli v ná-
tlaku na zaplacení nesmyslné korekce ve 
výši 2,6 mld. Kč. Ukázalo se, že náš postup 
byl správný a díky tomu jsme tyto finan-
ce ušetřili a můžeme je využít jinde a lépe. 
Pokud bych mohl zmínit něco z mého re-
sortu dopravy, tak jsem velmi rád, že jsme 
nalezli finance na obnovení přestárlého 
vozového parku příspěvkové organizace 
SÚS, či vytvoření určité dlouhodobé kon-
cepce v přístupu k opravám komunikací. 
V této době nám vrcholí soutěže na auto-
busovou dopravní obslužnost a díky tomu 
se nám od roku 2015 zlepší kvalita cestová-
ní pro občany našeho kraje.

Jana Vaňhová (ČSSD) 
náměstkyně hejtmana pro školství, mlá-
dež a tělovýchovu  

Jako předsedkyně Klubu zastupitelů 
zvolených za ČSSD mohu s  hrdostí říct, 
že v  gescích, které máme se nám poda-
řilo prosadit mnoho významných a  dů-
ležitých kroků, které povedou k  rozvoji 
Ústeckého kraje. V oblasti školství jsme 
připravili Koncepci strategie zlepšení vý-
sledků ve vzdělávání, a to například zařa-
zením přijímací zkoušky z českého jazyka 
a  matematiky do všech čtyřletých oborů 
v  denní formě vzdělávání zakončených 
maturitou. Dále jsme zahájili první ročník 
soutěže „Dobrá škola Ústeckého kraje“. 
Velký význam vidím i  v  realizaci projek-
tu Podpora přírodovědného a technické-
ho vzdělávání na středních a základních 
školách. Z  motivačního programu bych 
zmínila stipendia, příspěvek na dojíždění 
a Dotační program pro sport a volný čas. 
V  oblasti sociální považuji za významné 
založení Paktu zaměstnanosti ÚK s cílem 
koordinovat aktivity vedoucí ke zvýšení 
zaměstnanosti a  konkurenceschopnosti 
v  regionu. Pro rozvoj kraje jsou také dů-
ležité fungující sociální služby. Podařilo 

se zajistit potřebné finanční prostředky 
na zachování rozsahu poskytovaných so-
ciálních služeb na úrovni z  předchozích 
let. Druhým důležitým strategickým ma-
teriálem je Střednědobý plán rozvoje so-
ciálních služeb, který bude řešit nejenom 
rozsah a  úroveň poskytovaných služeb, 
ale také jejich odpovídající financování. 
V  oblasti regionálního rozvoje a  cestov-
ního ruchu bych zmínila znovuotevření 
proplácení finančních prostředků z  ROP 
Severozápad a  s  tím související i  znovu-
otevření výzev dalších možností čerpání 
finančních prostředků. Chceme k nám při-
lákat do Ústeckého kraje více turistů a po-
skytovat jim všechny potřebné služby, kte-
ré s turismem souvisí. V oblasti životního 
prostředí a  zemědělství jsme zpracovali 
program na obnovu Krušných hor v obno-
vě poničených porostů smrku pichlavého 
v  koordinaci s  ministerstvem zeměděl-
ství  s konkrétním plněním obnovy v roz-
sahu až 3 mld.  Kč. Spolupráce s  agrární 
komorou je podložena memorandem o fi-
nančních prostředcích a  společných ak-
cích a  také naplňujeme dlouhodobé cíle 
v oblasti odpadového hospodářství.

Bronislav Schwarz (Severočeši.cz) 
zastupitel a člen výboru pro zdravotnictví 
a sociální služby  

Naše paní senátorka a  krajská zastupi-
telka Alena Dernerová se zasadila o zruše-
ní úhradové vyhlášky a narovnání dalšího 
směru v  předmětné věci, já osobně jsem 
například jasně označil „neobvyklé“ věci 
ve fungování Krajské zdravotní, a.s. a za-
stupitel Jiří Zelenka z pozice člena předsta-
venstva jmenované společnosti vlastněné 
Ústeckým krajem KZ a.s.  inicioval a zasa-
dil se o zlepšení fungování KZ a.s., k če-
muž rozhodně napomohlo odvolání jejího 
ředitele pana Reichelta. Dále celý náš klub 
Severočeši.cz v  Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje a  především já spolu se zastupite-
lem Pavlem Csonkou z  ČSSD tlačíme na 

to, aby se urychleně připravilo zřízení 
Protialkoholní stanice v našem kraji. 

Současně jsme se všichni v našem za-
stupitelském klubu zapojili do práce 
v Regionálních operačních programech 
a rozhodně jsme napomohli k opětovné-
mu rozjezdu ROP Severozápad.

Jiří Řehák (PRO! Kraj) 
zastupitel  

Hnutí PRO! Kraj je sice početně nejmen-
ší součástí Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
ale může se pochlubit několika úspěchy. 
Tím největším je, že jsme možná jedinou 
skutečnou opozicí a během zasedání ZÚK 
se tak i chováme. Jednání jsou sice delší, 
než bývala, ale vládnoucí koalice je nuce-
na být více obezřetnou.

Za  svůj úspěch považujeme elektronic-
kou archivaci jednání zastupitelstva – tvr-
dili jsme od  začátku, že dáváme přednost 
tomu právnímu výkladu, který chrání voli-
če, ne zastupitele. Neustále otvíráme kau-
zu Regionálního operačního programu 
Severozápad a tím znemožňujeme (alespoň 
doufáme) další rozkrádání našich společ-
ných peněz. A ROP se i díky tomu otevřel, 
což pomůže hlavně těm obcím, které se ocit-
ly nezaviněně před krachem. Zastupitelstvo 
poprvé ve své historii muselo projednat pe-
tici, konkrétně tu s  názvem „Buďte odpo-
vědní a důslední“, týkající se právě ROPu, 
kterou Hnutí PRO! Kraj zorganizovalo.

Dále jsme výraznými kritiky současného 
způsobu řízení Krajské zdravotní a. s. a upo-
zorňujeme neustále na  nebezpečí vyvede-
ní Onkologického centra z  této organizace. 
Navrhujeme jiný model řízení KZ – ten, který 
by odlišil politickou a odbornou odpovědnost 
za firmu s několikamiliardovým rozpočtem.

Podařilo se nám také iniciovat jednání, 
jehož výsledkem bude odliv těžké kami-
onové dopravy z okresních silnic v kra-
ji a  medializací „případu Konopásek“  
jsme přispěli k  odvolání tohoto kontro-
verzního kancléře.

Z jednÁní rady Ústeckého kraje

Vybíráme ze zasedání 34. RÚK ve IV. volebním období (13. listopadu):

finanční dary pro školství
Radní rozhodli o uzavření dodatku ke Smlouvě o vzájemné spo-

lupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s. a o uzavření Smlouvy 
o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými 
doly a.s. ČEZ poskytne Ústeckému kraji opět 25 mil. Kč, a to na 
předem dojednaný projekt z oblasti školství a do Společného pro-
gramu na podporu výměny kotlů vyhlášeným Státním fondem ži-
votního prostředí. Severočeské doly věnují peněžitý dar ve stejné 
výši na dvě investiční akce ve školství.

sankce dopravcům 
Členové rady uložili čtyři pokuty v celkové výši 17 tisíc korun třem 

dopravcům- Dopravnímu podniku měst Chomutova a Jirkova, a.s., 
Autobusové dopravě Podbořany, s. r. o. a dopravci České dráhy, a.s. 
za jednotlivé případy porušení smluv o zajišťování veřejné dopra-
vy. Nedostatky byly zjištěny mezi 13. zářím a 3. říjnem.

eXpo 2015 v miláně
Byla schválena prezentace Ústeckého kraje na Světové výstavě 

EXPO 2015 v italském Miláně, a to v rámci české expozice. Měli by-
chom se zaměřit na prezentaci turistického a kulturního potenciá-
lu zdejšího regionu, jakož i na hospodářskou a obchodní výměnu. 
Měl by prezentovat krajové speciality a řemesla, přírodní a archi-
tektonické unikáty, ale také prezentovat současný vědecký a eko-
nomický potenciál. Uvažuje se o prezentaci řeky Labe (cyklostez-
ka, NP České Švýcarsko), kulturních a  historických památek od 
italských architektů a umělců, zámek Duchcov a G. Casanova nebo 
o chmelařství (žatecký červeňák, Chrám chmele a piva a d.).

Tradiční anketa veřejnos-
ti o  Dopravce roku byla 
Ústeckým krajem vyhlášena 
v  polovině října – tentokrát 
pro rok 2013. I šesté pokračo-
vání v rámci našich krajů uni-
kátní soutěže přinese titul pro 
nejlepšího dopravce z  dva-
nácti nominovaných.
Hlasovat můžete ještě do 
konce listopadu, deset vylo-
sovaných respondentů do-
stane od kraje hezké věcné 
ceny. Úplná pravidla 6. roč-
níku soutěže Dopravce roku 
2013 Ústeckého kraje jsou 
na krajském webu nebo na 
speciálních stránkách akce  
www.dopravceroku.cz. 
Výsledky soutěže s uvedením 
hlavního vítěze, držitelů díl-
čích cen a  Ceny odborné po-
roty budou vyhlášeny na slav-
nostním večeru, který bude 
10. prosince v  krajském měs-
tě. Se vším vás podrobně se-
známíme v  prosincovém vy-
dání našeho listu.

ANKETA

HLASUJTE  
a VYHRAJTE * Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů 

a použitím telefonního čísla v rozsahu a způsobem dle článku 8. podrobných pravidel ankety Dopravce roku 2013.
* P d i d dá í t h t k t íh lí tk děl j t hl á í V ši h b í h úd jů

Seznam dopravců Ústeckého kraje:
• ČSAD Slaný a.s. • BusLine a.s. • Autobu-
sová doprava s.r.o. Podbořany • DP města 
Děčína, a.s. • Veolia Transport Teplice s.r.o. 
• DP měst Mostu a Litvínova, a.s. • DP měst Cho-
mutova a Jirkova a.s • Autobusy KAVKA, a. s. 
• DP města Ústí nad Labem a.s. • Auto-
busy Karlovy Vary a. s. • České dráhy, a.s. 

• Vogtlandbahn-GmbH.

Hlasujte v anketě 6. ročníku Dopravce roku 2013 
Ústeckého kraje a vyhrajte některou z pěkných cen
Vyberte ze seznamu dopravců (uveden níže) maximálně 3 dopravce, s jejichž službami jste v jednotlivých 
kategoriích nejvíce spokojeni a seřaďte od prvního do třetího místa. Hlasovat můžete do 30. 11. 2013.

Slosovací údaje:
jméno a příjmení:

adresa bydliště (ulice, město, PSČ):

podpis:*telefon:

! Bez vyplněných údajů nelze lístek zařadit do losování !

Spolehlivost

Pohodlí a čistota 
dopravního prostředku

Jednání dopravní obsluhy

Celkové 
hodnocení

p

1
2
3

1
2
3

p y

1
2
3

1
2
3

Možnosti hlasování:
1.  Poštou – soutěžní lístek zašlete 

na adresu: Krajský úřad Ústecké-
ho kraje, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. Obálku 
označte výrazně a čitelně heslem 
„DOPRAVCE ROKU 2013“

2.  Na webových stránkách Ústecké-
ho kraje – www.dopravceroku.cz 

3.   Odevzdáním anketního lístku na 
informačních místech u smluv-
ních dopravců Ústeckého kraje.

Do slosování budou zařazeny pou-
ze ty soutěžní lístky, které budou 
řádně vyplněny všemi předepsa-
nými údaji. Bližší informace o an-
ketě a úplná pravidla losování na-
leznete na internetových stránkách 
www.dopravceroku.cz.  

Ústecký kraj

Představitelé vietnamské strany: odzadu Nguyen Thang Long, obchodní rada 
Velvyslanectví Vietnamské socialistické republiky, Duong Viet Dung , hlavní koordinátor 
spolupráce mezi provincií Kien Giang a Ústeckým krajem, Tran Hiep Thuong, obchodní 
atašé Velvyslanectví VSR a Miloš Kusý, předseda Česko-vietnamské společnosti.

Zprava: Oldřich Látal, předseda a Michael Lichtenstein, místopředseda Židovské obce 
Teplice, vlevo je potom Pavel Vodseďálek.
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První hejtmanský rok byl plný událostí

Na krajském úřadě se od-
borná konference vě-

novala Paktu zaměstnanos-
ti Ústeckého kraje. Pozvánku 
na ní přijali rovněž kolegové 
z Moravskoslezského kraje, kde 
pakt vznikl v roce 2011., ten ús-
tecký byl založen letos v březnu. 

Konferenci zahájil hejtman 
Oldřich Bubeníček a  Martin 
Klika, krajský radní pro sociální 
oblast a bezpečnost (na našem 
snímku), který je zároveň před-
sedou Řídícího výboru Paktu 

zaměstnanosti Ústeckého kraje. 
Součástí programu bylo i  pro-
mítání tematických krátkých 
filmů a  diskuze. Ústecké roko-
vání představilo klíčovým part-
nerům a  institucím Ústeckého 
kraje zahraniční příklady dobré 
praxe při rozvoji místních part-
nerství na podporu zaměstna-
nosti. Pakty zaměstnanosti jsou 
součástí projektu Regionálního 
partnerství prosazovaného 
Evropskou unií na programo-
vací období 2014 - 2020. Jeho 

smyslem je také dosažení vět-
šího podílu regionů na defino-
vání regionálních priorit, s  tím 

spojených projektů a  tvorbě 
pravidel pro čerpání finančních 
prostředků na tyto projekty.

Čtvrtek 31. října byl posled-
ním dnem, kdy mohli nej-

různější dárci zasílat peněžní 
příspěvky na veřejnou sbírku 
s názvem Konto povodně 2013 
– Ústecký kraj. Od jejího ote-
vření 7. června až do 31. 10. na 
konto přibyly peněžní dary ve 
výši 1 324 075 Kč. 

Už 26. června rozhodli kraj-
ští zastupitelé o  rozděle-
ní prvních 421 tis.  Kč nejvíce 
postiženým obcím, zbývají-
cích více než 900 tisíc korun 

bude rozděleno na prosin-
covém zasedání. Kromě této 
sbírky posílaly podniky nebo 

kraje ČR finanční příspěvky 
přímo Ústeckému kraji- a bylo 
to šest a  půl milionu korun.
Největšími dárci byly akcio-
vé společnosti Litvínovská 
uhelná a  Vršanská uhelná 
(po 2 mil.  Kč) a  Severočeské 
doly, a.s. (1 milion korun). 
Zmíněných 6,5 milionu  Kč 
bylo rozděleno také na červ-
novém zastupitelstvu; tyto pe-
níze byly určeny přímo obča-
nům, kterým povodně nejvíce 
ublížily.

Pokračování ze str. 1

*  Popsal jste právě, že jsou 
některá řešení během na 
dlouhou trať a  vyžadují 
systematický postup. Jsou 
ale i  věci, které přijdou 
nečekaně…

„Takovou událostí byly červno-
vé povodně. Kraj byl kolem řeky 
Labe silně devastován, způsobe-
né škody přesáhly 3,5 miliardy 
korun, velkou újmu utrpěly sil-
nice, které jsou v majetku kraje. 
Díky hasičům, vojákům, policii, 
zdravotníkům a  záchranářům 
a obyvatel se v zasaženém úze-
mí podařilo zvládnout průběh 
povodní a  bezprostřední likvi-
daci povodňových škod. Z  darů 
a  veřejné sbírky bylo poskytnu-
to obcím a  rodinám 7,6 milionu 
korun, další peníze poskytl stát.

Povodeň se také podepsala na 
stavbě dálnice D8, kde došlo k vel-
kému sesuvu půdy. Očekávám, že 
se nový ministr dopravy zasadí 
o rychlé dokončení stavby.“

*  Kraj má řadu problémů, 
které se nemohou vyře-
šit během jednoho roku. 
Mám na mysli například 
míru nezaměstnanosti, so-
ciálně vyloučené lokality.

„Za pozitivní považuji usta-
vení Paktu zaměstnanosti 
Ústeckého kraje, který má jako 
jeden z cílů zvýšit do roku 2020 
zaměstnanost v kraji na úroveň 
republikového průměru. Jako 
předseda sociální komise Rady 
Asociace krajů se snažím ovliv-
ňovat politiku financování soci-
álních služeb a přístup k řešení 
sociálního napětí v  některých 

oblastech. V  otázce zaměstna-
nosti a sociálně vyloučených lo-
kalit chceme nadále postupovat 
společně s  Moravskoslezským 
krajem.“

*  Je kromě řešení problémů, 
starostí a  složitých jednání 
také něco, co vás příjemně 
překvapilo či potěšilo?

„Za takovou věc považuji na-
příklad vydařené oslavy dvousté-
ho výročí bitvy u  Chlumce 
a  Přestanova. Návštěvu dvace-
ti tisíc diváků na rekonstrukci 
slavné bitvy a padesáti tisíc lidí 
celkově na akci jsme nečekali. 
Možná to byla největší krajská 
akce celého volebního období, 
ze kterého zbývají ještě tři roky…

Potěšující byla samozřejmě so-
lidarita obyvatel celé republiky 
s oblastmi postiženými povodní, 

rád jsem ocenil společně s prezi-
dentem Milošem Zemanem čle-
ny záchranných složek za oběta-
vou práci během povodní. Cením 
si též spolupráce všech kraj-
ských zastupitelů a přál bych si, 
aby i  nedávno nově zvolení po-
slanci pomohli intenzivněji pro-
sazovat krajské zájmy.“

*  Promítly se hejtmanské po-
vinnosti nějak i  do vašeho 
osobního života?

„Nové povinnosti mě nau-
čily lépe hospodařit s  časem. 
Čas věnovaný řešení problé-
mů kraje a  pomoci lidem po-
važuji za užitečně vynaložený. 
Je však pravda, že bych uvítal 
více času například pro práci 
na zahradě. Snažím se také ne-
ošidit čas věnovaný mým dvěma 
vnoučatům.“

Po dohodě s  Krajskou ra-
dou seniorů Ústeckého 

kraje proběhne v  pondě-
lí 16.  prosince v 10 hodin ve 

velkém konferenčním sále 
krajského úřadu, v  budově A 
v ul. Velká Hradební, seminář 
s  názvem Bezpečný internet 

pro seniory. Senioři budou 
seznámeni s  hrozbami, kte-
ré přicházejí s  nástupem no-
vých informační technologií. 
Tématem bude problemati-
ka správného zabezpečení 

počítače, jak reagovat na 
emaily, jak správně surfovat 
a nakupovat na internetu, jak 
zabezpečit a používat mobilní 
telefon a  řada dalších infor-
mací. Vstup je zdarma.

Hejtman Ústeckého kraje zavítal na pozvání starostů do 
Varnsdorfu a Krásné Lípy. Vedle pracov-

ních jednání s  představiteli obou měst měl 
v programu návštěvu krajských zařízení půso-
bících ve městě Krásná Lípa a krátké návště-
vy nedávno otevřeného Křinického pivovaru. 

Delegace Ústeckého kraje v čele se zastupitelem Petrem Fialou 
se zúčastnila 11. kongresu a souvisejícího zasedání Výkonného 

výboru Evropské sítě chemických regionů (ECRN) v nizozemském 
Maastrichtu. Jednání byla věnovaná především aktuálním a  bu-
doucím aktivitám. 

Oldřich Bubeníček se opět ujal koordinační role při řešení staré eko-
logické zátěže v  Lovosicích, kterou městu zanechala společnost 

Wowitra. Kraj je připraven pomoci městu za předpokladu, že městské 
zastupitelstvo záležitost nebezpečných odpadů projedná a  schválí fi-
nanční spoluúčast města.

Od příštího roku by mohla být protialkoholická záchytná stani-
ce v Nemocnici Most, a to se 6 – 10 lůžky a služebna městské 

policie. Kraj by za provoz platil asi 3 mil. Kč. ročně. Dle předsedy 
výboru pro zdravotnictví a sociální věci Pavla Csonky bude nutné 
stanovit poplatek.

Čtyři divadelní vystoupení ochotníků byla 26. a 27. října na zámku 
v Jílovém v projektu „Společně Bránou do 

Čech“ podpořeného z Programu rozvoje ven-
kova ČR. Šlo o  akci MAS Šluknovsko a  MAS 
Labské skály. Byli tu ochotníci z  Jílového, 
Krásné Lípy i ze Šluknova. 

V Litoměřicích se uskutečnil již čtvrtý regionální přebor 
Ústeckého kraje v  přespolním běhu 

zdravotně znevýhodněných sportovců. 
Zorganizoval jej SK Parta Litoměřicko spolu 
s  odborem školství, mládeže a  tělovýchovy 
krajského úřadu Ústeckého kraje.

České dráhy nasadily od listopadu na trati z  Děčína do Dolní 
Poustevny novou motorovou soupravu 

RegioShark. Celkem jich na Děčínsku bude 
od 15. prosince jezdit pět. Nízkopodlažní vozi-
dla od polského výrobce Pesa budou jezdit ve 
Šluknovském výběžku,“

Projekt sanace sesuvu půdy na rozestavěné 
dálnici D8 bude vybrán bez výběrového ří-

zení. Rozhodla o tom před dvěma týdny Vláda 
ČR v  demisi. Ředitelství silnic a  dálnic přímo 
osloví tři firmy, které nemají se stavbou nic 
společného a vybere nejlepší nabídku. 

Již druhý autobus, který jezdí na trase Žatec – Louny – Praha, se 
oblékl do nového kabátu ve stylu Destinační oblasti Dolní Poohří. 

Je to jeden ze způsobů, jak lokalitu zviditelnit 
a přilákat návštěvníky. Po Ústeckém kraji jez-
dí i autobusy s logem Brány do Čech. 

Na Krajském úřadu byl 13. listopadu již 7. ročník 
Veletrhu programů finanční pomoci Evropské 

unie, tentokrát pro nové programovací období 2014 – 
2020. Jeho součástí byly vedle přednášek i výstavky či 

workshopy Erasmus+, Horizont, Cosme a Evropa pro občany.

Už třetí Energetické fórum kraje bylo 7. listopadu v  ústeckém 
hotelu Clarion. Například Václav Matys 

z ČEZu (na sn.) se věnoval komplexní obnově 
či ekologizaci velkých elektrárenských zdrojů 
(Tušimice, Ledvice, Prunéřov II) nebo pilotní 
výstavbě paroplynu v Počeradech.

Pod záštitou hejtmana bylo na krajském úřadu o druhém listo-
padovém víkendu 14. dermatologické sympozium. Zahájení 

byl přítomen 1. náměstek hejtmana Stanislav Rybák, který má na 
starosti mimo jiné právě zdravotnictví. Přednášky hlavně na téma 
onemocnění kůže.

Jubilejního 200  000. návštěvníka přivítala ředitelka Zooparku 
Chomutov Iveta Rabasová 4. listopadu po 

poledni. Hana Malá s tříletým Jáchymem při-
šla do zooparku na procházku před odjezdem 
domů do Prahy. Dostala mj. dárkovou tašku 
a permanentní vstupenky. 

Téměř 200 mladých sportovců předvedlo své dovednosti ve spor-
tovní hale v  Lounech při tzv. Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů. Ceny pře-
dávali hejtman Oldřich Bubeníček, jeho ná-
městek Stanislav Rybák a  olympijský vítěz, 
desetibojař Roman Šebrle.

Před několika lety se díky podpoře Salesiánského střediska 
Štěpána Trochty v Teplicích začali scházet 

mladí chlapci v hudebně a zkoušet různé pís-
ně. Dali si jméno Descontrol. Minulý rok vy-
dali své první CD a brzy představí druhé s ná-
zvem Ex inferno (Z pekla). 

Pakt zaměstnanosti
a nové cesty k vyšší zaměstnanosti

Poděkování za dary na konto povodeň

Bezpečný internet pro seniory

Příští vydání novin dostane-
te hned po Vánocích. Budou 
v něm výsledky ankety Dopravce 
roku, přiblížíme vám chystanou 
Hřebenovku Krušných hor v rám-
ci renesance pěší turistiky a podí-
váme se na zimní trampoty našich 
silničářů. Zařadíme i ohlédnutí za 
udělením ceny Evropského sdru-
žení měst a regionů pro začleňo-
vání Romů, kterou ve Štrasburku 
převzala starostka Obrnic 
Drahomíra Miklošová.

Příště v listu

U pomníku hrdinů dvou světových válek se v pondělí 11. 11. v 11 hodin (před 95 lety bylo v Compiègne podepsáno příměří mezi Francií a Německem a tím de facto skončila 1. světová 
válka) sešli váleční veteráni, vojáci Armády ČR, ale také členové Československé obce legionářské a hosté z městských i krajských institucí. Pietní akt pořádalo město Ústí n. L. spolu 
s Krajským vojenským velitelstvím. Delegaci Ústeckého kraje vedl jeho hejtman Oldřich Bubeníček, věnec v národních barvách položili spolu s ním i radní Jaroslav Komínek a zástupce 
ředitele krajského úřadu Jaroslav Pikal. Hejtman připomenul v krátkém proslovu památku všech vojáků, kteří položili své životy ve válkách a bitvách minulosti i současnosti, především 
však hrdinství žijících veteránů, bojovníků na obou frontách 2. světové války.
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Starosty zajímala dopravní obslužnost Odborná platforma pro chemický průmysl

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu

Zima na našich silnicích

Trendy v ekologické výchově

Spolupráce s oblastní charitou

Starostové obcí z  okresu 
Ústí nad Labem byli na 

dalším ze série hejtmanských 
dní. Kromě představení pro-
gramového prohlášení se dis-
kutovalo o  plánovaných změ-
nách v  dopravní autobusové 
obslužnosti a opravách silnic. 
Ústecko také trápí nedostavě-
ná dálnice D8.

„Premiér Rusnok nedávno řekl, 
že nedostavěná dálnice D8 je 
ostudou celé republiky a já s ním 

souhlasím. Po ustavení nové vlá-
dy chceme co nejdříve kontak-
tovat nového ministra dopravy 
a  tlačit na urychlené řešení se-
suvu nad Litochovicemi. Za pět 
měsíců od povodní se ještě ne-
začalo se sanací, což považuji 
za alarmující,“ řekl starostům 
hejtman.

Další diskuze směřovala 
k  plánovaným změnám v  do-
pravní obslužnosti. Některé lin-
ky v  současné době zadávané 

DP města Ústí nad Labem bu-
dou soutěženy v  rámci za-
kázky na dlouhodobé zajiště-
ní obslužnosti od roku 2015. 
Starostové byli ujištěni, že jed-
nání s  dopravním podnikem 
o  platnosti společné jízdenky 
jsou v běhu. Dobrou zprávou je 
navýšení prostředků na velko-
plošné opravy silnic pro tento 
rok o cca 90 milionů. Z nich se 
budou realizovat opravy i v ús-
teckém okrese.

Potřeba vytvořit odbornou 
platformu v oblasti chemic-

kého průmyslu vzešla z  žádosti 
Ústeckého kraje, se kterým má 
Krajská hospodářská komora 
ÚK (KHK ÚK) uzavřenou smlou-
vu o  spolupráci. Důvodem je 
skutečnost, že na území toho-
to regionu sídlí řada chemic-
kých společností a Ústecký kraj 
je jako jediný z České republiky 
členem Evropské sítě chemic-
kých regionů (ECRN). 

Po přípravných jednáních 
se v  říjnu uskutečnilo setkání 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka 
s  představiteli KHK ÚK a  vý-
znamných chemických spo-
lečností, působících v  kraji. 
Přítomni byli i  zástupci Svazu 
chemického průmyslu ČR, aka-
demických a  výzkumných pra-
covišť a  zástupce Hospodářské 
a sociální rady Ústeckého kraje.

Hejtman podpořil vytvoření 
této odborné platformy. Zmínil 
dlouhodobou tradici chemické-
ho průmyslu v  tomto regionu, 
který spolu s  těžebním průmys-
lem a  energetikou vytvářejí zá-
kladnu Ústeckého kraje. Jeho 
slova doplnil předseda KHK ÚK 
Ing. František Jochman (na sním-
ku s ředitelkou KHK Ing. Martinou 

Francírkovou), který zdůraznil 
zásadní nedostatek technických 
pracovníků a zájemců o studium 
technických oborů a  přírodních 
věd. Vytvoření odborné platfor-
my v  oblasti chemie vidí jako 
dílčí systematický krok k  řešení 
zdejší vysoké nezaměstnanosti.

Vytvořená platforma získala po-
dobu Odborné pracovní skupiny 
pro chemický průmysl při Krajské 
hospodářské komoře Ústeckého 
kraje. Zvolený jednatel pracovní 

skupiny Ing. Vladislav Smrž spo-
lu s  dalším odborným zástup-
cem pracovní skupiny JUDr. Jiřím 
Hoškem se zavázali ve spoluprá-
ci s gestory hospodářské komory 
a Ústeckého kraje připravit strate-
gické záměry v oblasti chemické-
ho průmyslu v kraji, které budou 
předány vedení kraje. Vytvořená 
platforma by tak měla hájit spo-
lečné zájmy ve smyslu rozvo-
je chemického odvětví a  udržení 
jeho konkurenceschopnosti.

Jednou z  hlavních činnos-
tí Zastoupení Ústeckého kra-

je v  Bruselu je zapojování naše-
ho regionu do rozhodovacího 
procesu při formulování evrop-
ské legislativy. Toto zapojení pro-
bíhá prostřednictvím Výboru re-
gionů a  mezinárodní sítě ECRN 
(Evropská síť chemických regionů) 
a  FEDARENE (Evropská federace 

agentur a  regionů pro energeti-
ku a  životní prostředí), jichž je 
Ústecký kraj členem. 

Výbor regionů je poradní or-
gán Evropské unie složený z 353 
zástupců regionálních a  míst-
ních samospráv ze všech 28 stá-
tů Společenství. Česká repub-
lika má 11člennou delegaci, ve 
které je i náměstkyně hejtmana 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová. 
Národní delegace má i  své ná-

hradníky, mezi nimi 
krajského zastu-
pitele a  primátora 
statutárního měs-
ta Chomutova Jana 
Mareše a místosta-
rostku Proboštova 
Janu Čermákovou. 

Rada Evropské 
unie, Evropská ko-
mise i  Evropský 

parlament jsou povinni konzul-
tovat Výbor regionů u dvou tře-
tin oblastí činnosti EU. Výbor 
regionů tak vypracovává k  jed-
notlivým předkládaným legis-
lativním návrhům stanoviska. 
Ta jsou schvalována na ple-
nárních zasedáních, kterých se 
účastní všechny národní dele-
gace EU. 

V  rámci mezinárodních sítí 
ECRN a FEDARENE má Ústecký 
kraj možnost ovlivnit legislati-
vu EU díky společnému lobby 
s velkými hráči na poli chemic-
kého průmyslu a  energetiky. 
Smyslem členství v těchto sítích 
není pouze možnost lobby, ale 
pro region velice důležité získá-
vání financí skrze společné pro-
jekty, výměny informací, know-
-how a best practices. 

Jitka Zimová

Vloni vyjeli silničáři ze 
Správy a  údržby silnic 

Ústeckého kraje, p.o. (SÚSÚK) 
už v  říjnu, letos se zima asi 
opozdila (o to možná bude 
delší). Správa má připraveno 
pro zimu 
2013/2014 
asi třináct 
tisíc tun 
soli a  také 
šest tisíc 
tun inert-
ního ma-
t e r i á l u . 
C e l k e m 
bude na 
s i l n i c í c h 
ve správě 
Ústeckého 
kraje, tedy 
na „dvoj-
k á c h “ 
a  „troj-
kách“, jez-
dit 120 
p o s y p o -
vých vozů, 

které v rámci smluv naší SÚSÚK 
s  Ředitelstvím silnic a  dál-
nic vjíždějí i  na silnice I.  třídy 
či na rychlostní komunikace 
ve správě ŘSD. Nejvíce sypa-
čů bude udržovat sjízdnost na 

silnicích v  podhůří a  v  samot-
ných Krušných horách i  v  dal-
ších horských částech kraje.

Náklady na zimní údržbu sil-
nic v sezóně 2012/2013 přišly na 
téměř 180 milionů korun.

V  litoměřickém Gotickém 
hradu se konala Krajská 

konference Enviromentální 
výchovy, vzdělávání a  osvě-
ty a  zároveň 13. setkání škol 
a  institucí Ústeckého kraje, 
které se věnují rozvoji ekolo-
gické výchovy. Jedním z bodů 
konference bylo předání Ceny 
Veroniky Svobodové, která 

se uděluje za přínos v  oblasti 
ekologické výchovy. Obdržela 
ji z  rukou náměstkyně hejt-
mana Jany Vaňhové učitelka 
Základní školy Karla IV. v Ústí 
nad Labem Věra Zímová, je-
jíž aktivity přispěly k  získá-
ní titulu Ekoškola. Pravidelně 
se zapojuje do ekologic-
kých projektů, např. Sever 

školám, školy sobě, Region či 
Recyklobraní. Chloubou uči-
telky je školní zahrada, o kte-
rou pečuje a  využívá při vy-
učování přírodopisu. 

Zároveň byla při příležitos-
ti konference vyhlášena nová 
ekologická soutěž pro žáky 
EKO-KOUMÁK 2014. O ní příš-
tě v novinách... 

Oblastní charita Ústí nad 
Labem a  Ústecký kraj se 

stanou partnery při řešení kri-
zových situací a  mimořád-
ných událostí, jakou byla napří-
klad letošní červnová povodeň. 
Hejtman se na tom shodl s ředi-
telkou Oblastní charity Ústí nad 

Labem Michaelou Klapkovou 
Ozomovou. Tématem bylo na-
stavení spolupráce s koordinační 
platformou státních, příspěvko-
vých nebo nestátních organiza-
cí PANEL humanitárních orga-
nizací. Ten vystupuje jednotně 
k  veřejné správě, v  případě 

mimořádných událostí a  krizo-
vých situací zastřešuje činnost 
nestátních, příspěvkových i stát-
ních organizací. Pro vedení a ko-
ordinaci platformy byla navržena 
právě Oblastní charita Ústí n. L., 
která v  době letošních povodní 
osvědčila maximální zkušenosti.

Posledním dnem roku 2014 skončí platnost osmiletých smluv o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 

obslužnosti části území Ústeckého kraje. Již od loňského roku probíhá inten-
zivní aktivita objednatele tj. příslušného odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje při zajišťování přechodu na další smluvní období v zajištění linkové au-
tobusové dopravy pro obyvatele Ústeckého kraje, a nejen pro ně.

Od počátku tohoto roku probíhá série soutěží dopravců, ze kterých vzni-
kají desetileté smlouvy pro období let 2015 až 2024. K zahajování a průbě-
hu soutěžení byla napsána již řada článků, ale co vlastně vede objedna-
tele ke změnám parametrů nových a stávajících smluv. Co bude jinak a je 
vůbec důvod ke změnám?

V první řadě je nutné konstatovat, že soutěžit se musí a i služby veřejné 
dopravy zajišťované v závazku veřejné služby musí být v souladu s poža-
davky Evropského společenství transparentní. Od doby platnosti součas-
ných smluv se také změnila česká legislativa (přizpůsobila se ES) a tomu 
i odpovídají parametry soutěží a budoucích smluv. Ústeckému kraji se tím 
zároveň také otevírá jedinečná možnost ovlivnit dlouhodobě podobu služ-
by do organizačně jednotného a unifikovaného celku.

stejné podmínky pro soutěžící, jasně definované požadavky objednavatele

Současné dobíhající smlouvy dávají dopravcům velký prostor k vlastní-
mu výkladu jak kvality služeb cestujícím, tak k technickým požadavkům 
na typy a vybavení vozidel. Nejkřiklavější nejednotnost se však dotýká od-
bavovacích systémů a tarifů jednotlivých dopravců. 

V rámci transparentnosti a  omezení možného zvýhodnění již „za-
běhnutých“ dopravců začínají nové smlouvy pro dopravce takzvaně 
od nuly. Nový vozový park s  požadavky jasně definované minimál-
ní kapacity na konkrétní linky vytvořené na základě dlouholetých 
poznatků a  analýz provozu. Technické prvky vozidla musí splňo-
vat kritéria zaručující jednotný komfort pro cestujícího bez ohledu 
v jaké části kraje a s jakým dopravcem se sveze. Kompatibilní odba-
vovací zařízení umožní realizaci jednotného tarifního systému kra-
je. Minimální doplňkové služby dle předem stanovených podmínek. 
To jsou nejstručnější avšak pro základ úspěchu soutěží i dopravního 
systému klíčové argumenty, které dopravcům umožňují kvalifikované 
vytvoření optimální cenové nabídky. 

kvalita, spolehlivost, jednotné podmínky nabízených služeb – jistota cestujícího

Jakkoli současné smlouvy dbají na růst komfortu cestujícího, nové při-
nesou v  podstatě revoluční změny – pochopitelně k  lepšímu. Cestující 
u  smluvního dopravce nebude muset zjišťovat zbytečně mnoho detailů. 
Všichni budou mít nastaveny shodné tarify, shodné kvalitativní podmínky, 
a předepsaná vozidla. Jednoduše řečeno s bezbariérovými zelenými autobu-
sy charakteristickými pro Ústecký kraj pojedete snadno, rychle a bezpečně.
Stejně tak síť 18 informačních míst dopravců bude splňovat řadu jednot-
ných informačních postupů, které cestujícím usnadní orientaci při pláno-
vání cesty nebo vyřizování žádostí souvisejících s veřejnou dopravou osob.

soutěže – výhoda pro všechny

Přestože podmínky Ústeckého kraje nastavují na české poměry laťku vysoko, 
včetně detailně propracovaných smluvních sankcí za nedodržení závazku vůči 
objednateli, jistota dlouhodobých zakázek se stabilním příjmem, vede k velké-
mu zájmu dopravců o účast v soutěžích. Desetiletá smlouva umožňuje lépe plá-
novat odpisy vozidel, poskytuje větší prostor pro analýzu hospodaření a sníže-
ní případného finančního rizika. Výsledkem jsou ceny pohybující se významně 
pod úrovní současných smluv. Například u již uzavřených smluv z první eta-
py, která byla úspěšně vysoutěžena a potvrzena i z hlediska zamítnutí odvolá-
ní neúspěšných uchazečů, se cena pohybuje od 27,- do 27,50 Kč za 1 ujetý km. 
Ústeckému kraji se tak daří realizovat plán přípravy dopravního systému od 
roku 2015, a zároveň vytvářet významnou finanční úsporu z předpokládaného 
rozpočtu na dopravní obslužnost. I když zatím nelze určit, jak bude s uspořený-
mi penězi naloženo, otevírá se možnost zvážit jejich případné využití v projek-
tech dopravní obslužnosti, kterých jsme se zatím nemohli věnovat, jako jsou 
dopravní terminály a další rozšiřování doplňkových služeb.

Připravili pracovníci odd. dopravní obslužnosti 
Odboru dopravy a silničního hospodářství

Soutěže na nové dopravce přinášejí úspory

60 Rue du Trône – dům se zázemím pro Zastoupení Ústeckého 
kraje v Bruselu.

Deset nových nákladních vozidel – sypačů dostala SÚS vloni a stejný počet i letos. Nové vozy za 60 milionů korun 
převzali krajští silničáři letos v srpnu.



ROP Severozápad

ROP Severozápad proplatil 
příjemcům již 2,5 miliardy korun 

Regionální operační pro-
gram Severozápad obnovil 
svou činnost a proplatil měs-
tům, obcím, krajům a podni-
katelům již více než 2,5 mili-
ardy korun. Tito příjemci do-
tací čekali na proplacení pro-
středků více než rok. Peníze, 
které nyní získali, vynaloži-
li již dříve při realizaci roz-
vojových projektů, k  jejichž 
podpoře se operační program 
zavázal. 

Proplaceny byly projekty 
a  etapy projektů, které prošly, 
dle pravidel operačního pro-
gramu, příslušnou kontro-
lou, nejsou pozastaveny a  ne-
jsou u  nich řešeny nesrovna-
losti. Pro pořadí proplácených 
žádostí byl rozhodující termín 
jejich podání – proplaceny 
byly žádosti o platbu nejdříve 
podané. „Prostředky byly pro-
placeny ve dvou částech. Prv-
ní, přibližně 1,5 miliardy, jsme 
proplatili v polovině září. Ná-
sledně jsme okamžitě požádali 
MMR o další peníze. Minister-
stvo nám je poslalo v  posled-
ním říjnovém týdnu a  Úřad 
Regionální rady je obratem ro-
zeslal dalším příjemcům, kteří 

čekali na dotace. Šlo přibližně 
o  miliardu korun. Proplacena 
tak je většina žádostí o platby, 
které se nahromadily během 
doby, kdy byl ROP Severozá-
pad pozastaven,“ uvedl před-
seda Regionální rady Petr Na-
vrátil. 

ROP Severozápad vyplatil 
prostředky bezmála sedmde-
sáti subjektům. Mezi příjem-
ci dotací bylo například měs-
to Děčín. To podporu z regio-
nálního operačního programu 
získalo mimo jiné i pro vybu-
dování nové městské knihov-
ny v objektu Atlantik nebo pro 
revitalizaci parku na Marián-
ské louce a zámeckých zahrad. 
Prostředků se dočkala také 
Karlovarská krajská nemoc-
nice, která díky nim moder-
nizovala své vybavení a  zdra-
votnické zařízení. Proplaceno 
bylo i  několik projektů, které 
s podporou ROP Severozápad 
realizoval Ústecký kraj. Šlo na-
příklad o přístavbu tělocvičny 
v  Evropské obchodní akade-
mii v Děčíně nebo rekonstruk-
ci konzervatoře v Teplicích.  

Prostředky ale směřovaly 
také do Chodova, kde s  pod-
porou ROP Severozápad 

vznikla nová sportovní hala 
nebo do Chebu, kde byl pod-
pořen projekt, který umožní 
turistické využití levého břehu 
Ohře. Proplacení dotace se do-
čkalo také město Karlovy Vary, 
které s podporou z regionální-

ho operačního programu vy-
stavělo nový plavecký bazén. 

Proplacení dotací, které ROP 
Severozápad dlužil příjem-
cům, bylo v  rámci obnovení 
činnosti operačního progra-
mu prioritou. „Problémy měst 

a  obcí, které čekaly na dota-
ce velmi dlouhou dobu, byly 
značné a to, že se podařilo čin-
nost ROP SZ obnovit a  pro-
středky proplatit je významný 
úspěch. Podíl na něm má jak 
Regionální rada jako řídící or-

gán programu, tak i minister-
stva a  kraje, které se rozhod-
ly poskytnout dotaci na úhra-
du korekce, kterou požadovala 
Evropská komise,“ připomněl 
místopředseda Výboru Regio-
nální rady Milan Pipal. 

Železnici v Ústeckém a Karlovarském 
kraji brázdí žraloci s pantery

Výzva č. 42 - OP 1.1 
– Podpora rozvojových pólů regionu (IPRM I. – zónové)
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory: 1.1 Podpora rozvojových pólů regionu – IPRM I. (zó-
nové)
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 19. září 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 18. prosince 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 43 - OP 1.1 
– Podpora rozvojových pólů regionu (IPRM III. – tematické)
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory: 1.1 Podpora rozvojových pólů regionu – IPRM III. (te-
matické)
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 19. září 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 18. prosince 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 44 
- OP 1.2 - Podpora revitalizace a regenerace středních a malých měst
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory: 1.2 Podpora revitalizace a  regenerace středních a  ma-
lých měst
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 17. října 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 29. listopadu 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 45 - OP 3.1 
- Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního význa-
mu (obchvaty)
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost 
Oblast podpory: 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nad-
regionálního významu
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 17. října 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 15. listopadu 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 46 - OP 3.2 
- Rozvoj dopravní obslužnosti regionu (cyklostezky)
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost 
Oblast podpory: 3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 17. října 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 15. listopadu 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 47 - OP 3.2 
- Rozvoj dopravní obslužnosti regionu
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost 
Oblast podpory: 3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 17. října 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 29. listopadu 2013, 12:00 hodin

Výzva č. 48 - OP 3.1 
- Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významu 
Výzva je zaměřena na projekty v:
Prioritní osa: 3 Dostupnost a dopravní obslužnost 
Oblast podpory: 3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nad-
regionálního významu
Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 1. listopadu 2013
Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 18. prosince 2013, 12:00 hodin

Děčínská knihovna nenabízí jen klasické výpůjčky knih, ale také bohatý kulturní program. Zdroj: ÚRR

Aktuální výzvy k předkládání projektů do ROP Severozápad

Informace Regionálního operačního programu Severozápad

„Vize přestane být snem“

„Žralok a  Panter“.  Mo-
derní vlakové soupravy, kte-
ré loví cestující v  Karlovar-
ském a Ústeckém kraji, svý-
mi názvy právem odkazu-
jí na dravé jedince. Moderní 
železniční vozidla, elektric-
ký RegioPanter a  motorový 
RegioShark, jsou vybavena 
inovativními technologiemi 
a  jednoznačně zvyšují kom-
fort přepravovaných osob.

„Nákup nových železničních 
vozidel určených pro regio-

nální dopravu a jejich nasaze-
ní do provozu výrazně přispě-
ly k  modernizaci vozidlové-
ho parku využívaného v rám-
ci Karlovarského a  Ústecké-
ho kraje. Přínosem je systém 
pro přepravu osob se zrako-
vým postižením, vozidla jsou 
vybavena klimatizací, umož-
ňují přístup k  internetu for-
mu WIFI, nabízí komfortní 
sedačky, jsou nízkopodlažní,“ 
uvedl Tomáš Mohr z generál-
ního ředitelství Českých drah.

Pořízení nových vlakových 

souprav bylo spolufinancová-
no z  evropských fondů, kon-
krétně z  Regionálního ope-
račního programu Severozá-
pad, který na obnovu vozi-
del přispěl více než 650 mili-
ony korun ve čtyřech projek-
tech. „Nová vozidla nabízejí 
výrazně lepší komfort v rám-
ci regionální dopravy, ve vaz-
bě na další projekty umožňu-
jí občanům přepravu v rámci 
regionů převážně novými vo-
zidly se zajištěním stejného 
standardu nabízených služeb. 
Projekt současně přispívá ke 
zvýšení bezpečnosti přepravy 
osob a ke snížení negativních 
vlivů dopravy na životní pro-
středí,“ dodal Mohr.

Komfort a  atraktivní cesto-
vání si navíc pochvalují sa-
motní cestující. „Ve srovnání 
se staršími vlaky je cesta úpl-
ně o něčem jiném. Mimo po-
hodlných a prostorných seda-
ček je velkou výhodou rovněž 
to, že jsou vlaky nízkopodlaž-
ní. To je dobré jak pro ma-
minky s  kočárky tak pro ty, 
kteří se hůře pohybují,“ uved-
la jedna z cestujících, jež pra-
videlně jezdí na lince Děčín 
– Most. 

Kromě Děčínska a  Ústec-
ka byly nové soupravy uvede-
ny do provozu také v  oblas-
ti Šluknovského výběžku, na 
společné lince Karlovy Vary – 
Chomutov nebo na lince Ma-
riánské Lázně – Cheb – Kar-
lovy Vary. 



Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz
podatelna@nuts2severozapad.cz

Úřad Regionální rady
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 240 600

Pracoviště Karlovy Vary
Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary
(budova C Krajského úřadu Karlovarského kraje)
tel.: 354 222 624

Přílohu připravili pracovníci Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad – Fotografie jsou z archivu Úřadu Re-
gionální rady, pokud není uvedeno jinak.

KONTAKT

Naučit se věci, které větši-
na lidí zvládá, aniž by si to vů-
bec uvědomovala. Uvařit, za-
jít do kina nebo s přáteli do re-
staurace. Právě to je smyslem 
a cílem pobytu lidí s duševní-
mi nemocemi v domě chráně-
ného bydlení, který vybudova-
lo sdružení Fokus v  Ústí nad 
Labem. „Bydlí tu lidé, kteří až 
dosud žili v psychiatrických lé-
čebnách s  diagnózou těžkého 
duševního onemocnění. Nej-
častěji jde o schizofrenii nebo 
maniodepresivní psychózu,“ 
vysvětlila předsedkyně sdru-
žení Fokus Lenka Krbcová 
Mašínová.

V  patrové budově na konci 
města je pět bytových jedno-
tek. Ve čtyřech z nich mohou 
bydlet dva lidé, v páté jednot-
ce čtyři. Každý klient má svůj 
vlastní pokoj, se sousedy se 
pak dělí o kuchyňku a sociální 
zařízení. Všem pak slouží ješ-
tě společenské prostory v  pří-
zemí domu. K  dispozici jsou 
obyvatelům také odborní te-
rapeuti. 

Chráněné bydlení je důleži-
tým krokem na cestě duševně 

nemocných zpátky do „nor-
málního“ světa a  uplatnění se 
v něm. A právě tato cesta je po-
sláním celého sdružení Fokus, 
které o vybudování chráněné-
ho bydlení usilovalo bezmá-
la deset let. Dům pro ty, kteří 
jsou sice nemocní, ale nemu-
sejí proto strávit celý svůj ži-
vot za zdmi ústavů, nakonec 
vyrostl díky podpoře z  Regi-

onálního operačního progra-
mu Severozápad. Ten sdruže-
ní přispěl téměř osmi miliony 
korun.

Dům nepřináší prospěch jen 
jeho obyvatelům, ale také ve-
řejnosti. Ta díky komunitní 
péči umí vnímat a přijímat du-
ševně nemocné, kteří se prá-
vě díky sdružením, jakým Fo-
kus bezpochyby je, dokáží vrá-

tit zpět do „normální společ-
nosti“ a vést plnohodnotný ži-
vot. Díky chráněnému bydle-
ní navíc nejsou nemocní lidé 
zbytečně zavíráni za zdi léče-
ben. Komunitní péče jim při-
náší možnosti účastnit se běž-
ných činností, chodit do kavá-
ren, pracovat.  Zkrátka žít jako 
každý jiný člověk a to je pro ně 
nejdůležitější.

Chráněné bydlení v Ústí nad 
Labem pomáhá k běžnému životu

52. Obecná pravidla publicity

Metodický pokyn pro publicitu Úrr

2.1 Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření

Veškerá příjemcem realizovaná informační a propagační opatření musejí obsahovat minimálně následující povinné 
údaje, pokud není dále uvedeno jinak:

symbol (vlajku) EU v souladu s grafickými normami stanovenými dle tohoto metodického pokynu společně 
s odkazem na EU ve formě „Evropská unie“, 
odkaz na erdF ve znění: „Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj“  
(v textu dále uváděný jako standardní text),
logo ROP Severozápad,
prohlášení zdůrazňující přínos intervence Společenství ve znění: „Vize přestane být snem“,
odkaz na rop severozápad ve znění: „Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad“.

Výše uvedené povinné informace byly pro jejich snazší používání standardizovány do grafického formátu, tzv. infor-
mačního banneru. Výjimku tvoří audio propagace, kde příjemce dotace je povinen uvést „Podporováno z Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Severozápad“.

2.2 Informační banner

Pro optimální zajištění publicity projektu může příjemce využívat informační banner v rámci všech realizovaných infor-
mačních a propagačních opatření, vyjma drobných propagačních předmětů – viz kap. 2.4.

měřítko 1:1

2.3 Cizojazyčné verze

V případě potřeby (například výroba jazykových mutací propagačních tiskovin) je možné překládat povinné údaje (kap. 
2.1) a), b), d), e) do jiného jazyka, než je český jazyk. 

Jako příklad je použita anglická verze:

a)

b)

c)
d)
e)

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

„Vize přestane být snem”

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

„Vize přestane být snem”

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Regional Operational Programme of North-West Cohesion Region

Supported from the European Regional Development Fund

„Vision ends up being a dream”

Regionální operační program Severozápad podpořil v Ústec-
kém a Karlovarském kraji více než sto projektů. Jejich zamě-
ření je různé od modernizace škol, přes rekonstrukce histo-
rických památek a výstavbu moderních sportovišť až po vy-
budování desítek kilometrů cyklostezek. V  tomto čísle Vám 
přinášíme fotografii jednoho z nich. Poznáte, o který projekt 
ve Vašem kraji se jedná? Pokud ano, neváhejte a zúčastněte 
se soutěže o dárkový balíček propagačních předmětů! Vyloso-
váni budou tři z Vás!
Správnou odpověď nám můžete zaslat do 3. prosince 2013 
emailem na adresu soutez@nuts2severozapad.cz, nebo poš-
tou na adresu Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Se-
verozápad, Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem.
 Těšíme se na Vaše odpovědi!

Výherci z minulého čísla 
jsou následující:
Hilda Svatoňová, Chabařovice
Václav Rešl, Ústí nad Labem
Jarka Ludvíková, Chomutov
Gratulujeme!

SOUTĚŽTE S NÁMI O BALÍČEK PROPAGAČNÍCH PŘEDMĚTŮ!

Gymnázium Jateční v Ústí nad Labem
Ústecké gymnázium v Jateční ulici prošlo díky dotaci z ROP SZ rozsáhlou moderni-
zací. Operační program se na rekonstrukci podílel celkem 138,5 miliony korun, díky 
kterým gymnázium získalo novou tělocvičnu, jídelnu nebo rozlehlou aulu využíva-
nou k výuce i k celoškolním akcím.

Střední průmyslová škola v Ústí nad Labem
Převážně k  modernímu a  inovativnímu vybavení pomohla dotace z  ROP SZ Střed-
ní a průmyslové škole Ústí nad Labem. Rekonstrukce areálu v Resslově ulici zahrno-
vala vybudování Centra dopravní přípravy (CEDOP), nové vybavení dílen nebo novou 
dvoupodlažní budovu se dvěma učebnami, mechanickou dílnou a laboratoří. Na mo-
dernizaci škola z evropských peněz získala 147 milionů korun.

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše v Děčíně
Základní škola v rámci projektu získala krásné půdní prostory, ve kterých vznikly dvě 
počítačové učebny. Rekonstrukce škole také přinesla dvě klubovny pro činnost škol-
ního klubu nebo učebnu v přírodě. Díky dotaci z Regionálního operačního progra-
mu Severozápad také škola může využívat hřiště s umělým povrchem a hřiště pro 
nejmenší s tzv. dřevěným programem (skluzavka, prolézačky, pískoviště atd.). Obo-
hacením jsou i dva venkovní stoly na stolní tenis. Ke sportovištím má škola k dispozi-
ci i nové šatny a sociální zařízení.

ZŠ Karla Jeřábka v Roudnici nad Labem
Roudnická Základní škola Karla Jeřábka prošla náročnou rekonstrukcí v  roce 2010. 
Kromě tělocvičny, družiny a šaten získala také nové prostory pro odborné a pracov-
ní vyučování, kuchyňku, pracovny pěstitelských prací se zimní zahradou a venkov-
ní sportoviště. Součástí projektu, na který Regionální operační program Severozá-
pad přispěl téměř 50 miliony korun, je také bezbariérový přístup pro handicapované.

Evropská obchodní akademie v Děčíně
Cílem projektu Evropské obchodní akademie byla modernizace a  fyzická obnova 
školní budovy. Rekonstrukce, na kterou Regionální operační program Severozápad 
přispěl téměř 42 miliony korun, také vyřešila prostorový nedostatek pro výuku pří-
stavbou a nadstavbou školy. Výstupem projektu tak je moderní škola z hlediska sta-
vebních dispozic i z hlediska technologicky vyspělého vybavení učeben.

foto: SPŠ Ústí nad Labem

foto: archiv ÚRR

foto: ZŠ Dr. Miroslava Tyrše

foto: archiv ÚRR

foto: archiv ÚRR

Školy v Ústeckém kraji nabízí studentům moderní prostředí
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Titul DOBRÁ ŠKOLA má Gymnázium Teplice 
Odbor školství, mládeže a tě-

lovýchovy Krajského úřa-
du Ústeckého kraje vyhlásil vý-
sledky prvního ročníku soutěže 
Dobrá škola. Z poháru pro vítě-
ze, nového titulu „Dobrá ško-
la Ústeckého kraje“, a  finanční 
odměny se raduje Gymnázium 
Teplice. Celkem bylo oceněno 
deset nejlepších škol, a  to část-
kou pěti milionů korun. Ceny 
předávali náměstkyně hejtmana 

pro školství Jana Vaňhová a ve-
doucí odboru Štěpán Harašta. 

Do soutěže se mohly zapo-
jit školy, které jsou zřizované 
Ústeckým krajem, této mož-
nost využilo dvaadvacet zaříze-
ní. Školy pak postupně získávaly 
body v  jednotlivých hodnoce-
ných oblastech, např. v  úspěš-
nosti ve vědomostních soutě-
žích, ve spolupráci s  vysokými 
školami a  se zaměstnavateli, 

dále ve vydavatelské činnos-
ti, např. za vlastní školní časo-
pis, v oblasti vzdělávacích kurzů 
a  ve výsledcích ve vzdělávání. 
Soutěž probíhala od 1. října 2012 
do 31. srpna letošního roku a pa-
tří do strategie na zlepšení vý-
sledků vzdělávání ve středních 
školách Ústeckého kraje. 

Pohár do soutěže navrhla a vy-
robila Střední odborná škola 
Litvínov Hamr. Trofej znázorňuje 

paže, které se vzpínají ze země 
a v  rukou drží rubikovu kostku, 

jako symbol logiky, rozumu 
a  v  širším kontextu i  vzdělání 

jako takového. Pohár je vyroben 
z několika druhů dřev.

1. Gymnázium Teplice 1 200 000 Kč
2. Podkrušnohorské gymnázium Most 1 000 000 Kč
3. Střední průmyslová škola Ústí nad Labem 700 000 Kč
4. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice 600 000 Kč
5. Střední škola technická Most 500 000 Kč
6. Střední škola stavební a technická Ústí nad Labem 350 000 Kč

7. Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  
Ústí nad Labem 250 000 Kč

8. Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala Ústí nad Labem 200 000 Kč

9. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie  
a Střední zdravotnická škola Chomutov 120 000 Kč

10. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie Kadaň 80 000 Kč 

Posledního října se na 
Gymnáziu a  Střední odbor-

né škole v  Klášterci nad Ohří 
konal Přírodovědný den. Před 
šklebícími se dýněmi jsme uvě-
doměle dali přednost oslavám 

vědy. Některé příležitosti k  zís-
kání nových vědomostí poskyt-
li studentům vyššího gymná-
zia vědci z Technické univerzity 
v Liberci. Poučili nás například 
o tekutém dusíku a vychytralosti 

inteligentních budov, ukázali 
nám pod mikroskopy fascinující 
struktury nanovláken, poradili 
nám, jak získat DNA z  banánu 
a nezapomněli nám vysvětlit, co 
je intermetalika.

O program nejmenších z  nás, 
primánů, se postarala Lesní sprá-
va v Klášterci nad Ohří. Sekunda 
si vyslechla cestopisné přednáš-
ky o  Itálii, Kubě a  Peru. Tercie 
absolvovala přednášky o  prv-
ní pomoci. Poučili je napří-
klad pracovníci Červeného kří-
že. Kvarta se dostala do rukou 
policie, naštěstí však nikoliv za 
mříže - strážci zákona ji poučili 
o návykových látkách, a to z hle-
diska práva. V druhé části dne si 
kvarta vyslechla od paní učitel-
ky Peteriové mnoho zajímavých 
informací o  národních parcích 

USA. Studenti kvinty a  první-
ho ročníku se vydali do Mostu, 
aby si prošli oblastní muzeum 
a  prozkoumali oblohu v  plane-
táriu. Ani studenti septimy a tře-
tího ročníku nezůstali v  pohod-
lí školní budovy. Vydali se do 
Perštejna, kde si prohlédli papír-
nu a pivovar. 

O nové vědomosti nezůstala 
ochuzená ani SOŠ. Její studen-
ti absolvovali přednášku psovo-
da a  přednášku policie (první 
ročník), studenti druhého a  tře-
tího ročníku se dozvěděli mno-
ho nového o první pomoci a roč-
ník čtvrtý se vydal do kadaňské 
nemocnice, kde se jeho studenti 
poučili o baby boxech a navštívili 
transfuzní stanici.

Marcela Kadlecová,  
GSOŠ Klášterec nad Ohří, sexta

V rámci uzavřené Dohody o spo-
lupráci mezi Žilinským samo-

správným krajem a Ústeckým kra-
jem se žáci Gymnázia Chomutov, 
krajské příspěvkové organizace, 
zúčastnili vědomostně-sportovní 
soutěže Župná kalokagatia 2013. 
Chomutovský tým skončil pátý 

v konkurenci deseti družstev. Žáci 
a  žákyně soutěžili ve vědomost-
ních a  sportovních disciplínách 
(kalokagatia představuje filozo-
fii, sport a hry). Ve starém Řecku 
byla ideálem harmonicky, fyzicky 
a duševně, ale hlavně mravně kul-
tivované osobnosti. 

„Dobrý list“ - prestižní cer-
tifikát Okresní hospo-

dářské komory Most - obdrže-
lo 6. listopadu dalších šestnáct 
vysokoškoláků, kteří vzorně 

absolvovali studia v  Ústeckém 
kraji. Ocenění na mosteckém 
magistrátu předával hejtman 
Oldřich Bubeníček, mostecký pri-
mátor Vlastimil Vozka a předseda 

OHK Most Rudolf Jung. Letos bylo 
mezi oceněnými osm absolven-
tů Vysoké školy finanční a správ-
ní, čtyři absolventi Vysoké ško-
ly chemicko-technologické, a  po 

dvou z  Univerzity J. E. Purkyně 
a  Hornicko-geologické fakulty 
Vysoké školy báňské. Za pět let 
obdrželo certifikát již 56 studen-
tů VŠ.

„ A b s o l v e n t ů m 
vysokých škol 
v  Ústeckém kraji, 
a  to nejen těm nej-
lepším a  dnes oce-
něným, bych chtěl 
popřát, aby získa-
li odpovídající za-
městnání ve své 
profesi, aby nabyté 
vědomosti dokáza-
li uplatnit v praktic-
kém životě a  prodat 
u svých zaměstnava-
telů a aby i jejich prá-
ce byla adekvátně fi-
nančně oceněna,“ 
řekl též hejtman.

Základní škola profesora 
Zdeňka Matějčka v  Mostě, 

která patří mezi příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, se 
zapojila do projektu občanské-
ho sdružení Rytmus. 

„Týden inkluze“ se odehrál 
od 4. do 8. 
l i s t o p a d u . 
M o s t e c k á 
s p e c i á l n í 
škola oslovi-
la tři základ-
ní a  domlu-
vila  výměnu 
žáků. „Šlo 
o  účast žáků 
s e d m ý c h 
a pátých tříd, 
kdy v prvních 
dvou dnech 
se k nám při-
šli učit žáci 
8. a  3. zá-
kladní ško-
ly. Kolektivy 
našich žáků 
a  hostů se 
promíchaly, 
to znamená, 
že v sedmých 
i  v pátých 
třídách žáci 
p r a c o v a -
li společně. 
V  páté třídě řešili úkoly z  čes-
kého jazyka, matematiky a  vý-
tvarné výchovy a  v sedmé třídě 
ze zeměpisu, dějepisu a přírodo-
pisu. V závěru dopoledne žáci 
hráli pexeso a  soutěžili,“ popi-
suje průběh projektu ředitelka 

ZŠ Hana Ajmová. Potěšující 
bylo zjištění, že žáci přes všech-
ny problémy a diagnózu speci-
álních vzdělávacích potřeb byli 
přinejmenším stejně úspěšní 
jako žáci běžných škol,“ doda-
la ředitelka. 

Před Týdnem inkluze a  během 
něj vznikl při hodinách výtvar-
né výchovy plakát, který je ko-
láží a  dobře vystihuje myšlenku 
této specifické akce se sloganem 
Každý strom má své slunce a kaž-
dé dítě má svůj úspěch (viz foto).

Generální ředitel společnos-
ti United Energy ing. Milan 

Boháček a zástupce První mos-
tecké ing. Jiří Macan předa-
li mosteckým školákům cenný 
dar - deset moderních iPadů. 
Základní škola a  Střední škola 
v  mostecké ulici Jana Palacha, 
obdarovaná příspěvková orga-
nizace kraje, připravila k  pře-
vzetí daru ukázky moderních 
technologií pro žáky s  men-
tálním, tělesným, zrakovým 

a  sluchovým postižením i  pro 
žáky s  autismem. Řada dětí 
projevila opravdu velké na-
dání, k  potěše ředitelky školy 
Mgr. Hany Slapničkové i  ing. 
Dagmar Waicové, jež je před-
sedkyní krajského zastupitel-
ského výboru pro výchovu, 
vzdělávání a  zaměstnanost. 
Současně s  ukázkami výuky si 
hosté prohlédli školu a  její od-
borné učebny. Foto Edvard D. 
Beneš

Halloween se na klášterecké škole neslavil

Páté místo ze Žiliny do ChomutovaPrestižní certifikát vysokoškolákům

...každé dítě má svůj úspěch

Deset iPadů
mosteckým žákům

Páté místo si přivezli ze Žiliny studenti chomutovského gymnázia.

Na snímku jsou s dětmi Dagmar Waicová a Milan Boháček.

Noví držitelé Dobrých listů s představiteli organizátorů akce, kraje, města a OHK Most.

Pohár Dobré školy z rukou náměstkyně hejtmana Jany Vaňhové a vedoucího odboru školství Štěpána Harašty přebírá ředitel vítězné školy 
Zdeněk Bergman (vlevo).
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Jak jsme vás již informovali 
v minulých novinách i na kraj-

ském webu, pobýval v Ústeckém 
kraji na pozvání jeho hejtmana 
Oldřicha Bubeníčka prezident 

České republiky pan Miloš 
Zeman s  chotí Ivanou. Během 
dvoudenní oficiální pracovní 
návštěvy ve dnech 24. – 25. říj-
na navštívil prezident Zeman 

šest okresů našeho regionu. 
Přinášíme v krajských novinách 
alespoň několik fotografií - jako 
kroniku oněch dní.

Prezident ČR Miloš ZemanPrezident ČR Miloš Zeman
byl v kraji na první oficiální pracovní návštěvě

Prezidenta Zemana přivítal 
ve čtvrtek 24. října před 
krajským úřadem v Ústí 

Oldřich Bubeníček.

Prezident byl v Bílině 
u předání elektromobilu 
do užívání Ústeckým krajem.  
Jde o dar společnosti ČEZ.

Ivana Zemanová (vpravo) navštívila 
v doprovodu Jitky Bubeníčkové 

centrum Klokánek v Krásném Březně.

Prezident Zeman se setkal s občany v několika městech. 
Poslední akcí byl mítink v Roudnici n. L.

Mostecký hipodrom ocenil prezident jako zdařilou 
ukázku kvalitní rekultivace po těžbě uhlí.

Na prapor města Chomutova přibyla stuha od prezidenta. 
Žerď drží primátor města Jan Mareš.

Neplánové, o to milejší, bylo 
páteční setkání Miloše Zemana 
s předškoláčky v  Litoměřicích.

Slavnostní atmosféra na litoměřickém hradu při oceňování 
našich záchranářů medailemi a diplomy.

Nabitá aula Univerzity J. E. Purkyně 
v krajské městě, respektive 

v univerzitním kampusu.
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Za účasti hejtmana kra-
je byl 28. října krátce po 

poledni oficiálně označen 
nejsevernější bod Ústeckého 
kraje a  celé České republiky. 
Čtyřtunový kámen ze syeni-
tu s  deskou a  znakem přišel 
na sto tisíc korun, vedle sdru-
žení Sever se na financování 
podílel i Fond Ústeckého kra-
je. Státní svátek, Den vzni-
ku samostatného českoslo-
venského státu v  roce 1918, 
byl připomenut i  touto zají-
mavou akcí u  osady Severní, 
která patří obci Lobendava 
na severu Šluknovského vý-
běžku. Vedle hejtmana či sta-
rostky obce Lenky 
H a u s d o r f o v é 
oslavili stát-
ní svátek na 
nejseverněj-
ším mís-
tu země 
i  další 
hosté, na-
p ř í k l a d 
s e n á t o r 
J a r o s l a v 
S y k á č e k , 
předsedky-
ně Českého 
s t a t i s t i c -
kého úřadu 
Iva Ritschelová 
a  spousty turistů 
z celé ČR.

Obec Obora v  těsné blízkos-
ti Loun má 400 obyvatel a z 

nich je velká část v  nejrůzněj-
ších oddílech sboru dobrovol-

ných hasičů. Ti nedávno dostali 
dar od Ústeckého kraje v  hod-
notě více než sta tisíc korun.

Hejtman Oldřich Bubeníček 
spolu s náměstkem Stanislavem 

Rybákem předali dvěma před-
stavitelům oborské jednotky 
potřebné vybavení, například 
plovoucí a kalové čerpadlo, mo-

torovou pilu a  také elektrocen-
trálu nebo sací hadice. Spolu 
s  dalším drobným vybavením 
činí hodnota daru 103  146 ko-
run. Hejtman popřál oborským 

hasičům, aby věci potřebova-
li co nejméně ve skutečných 
krizových situacích, ale aby je 
dobře využívali třeba při tré-

nincích nebo soutěžích. Dar 
osobně převzali starosta SDH 
v  Oboře Petr Mikeš s  velitelem 
jednotky. Darované věci pře-
cházejí do majetku obce.

O nejvýznamnějších ak-
cích z  veslování, kano-

istiky či závodů dračích lodí 
a  o  spolupráci Ústeckého kra-
je se Sportcentrem v  Račicích 
hovořili hejtman kraje Oldřich 
Bubeníček s  ředitelem račické-
ho sportovního areálu Zdeňkem 
Peckou. 

Bývalý vynikající veslař, li-
toměřický rodák, který získal 
například dvakrát bronz na 
LOH v  letech 1976 a  1980, in-
formoval představitele kra-
je o  tom, že račický sportovní 
areál bude vyhlášen v  příštím 
roce jedním ze šesti Národních 

olympijských center ČR. Další 
budou v Nymburku, Prostějově, 

Praze – Podolí, Harrachovu 
a  v  Ostravě (vítkovický stadion 
Zlaté tretry). Nejen proto se 
v  blízkosti Roudnice n. Labem 
a  Štětí v  Ústeckém kraji usku-
teční v nejbližších čtyřech letech 
mimořádně kvalitní sportovní 
akce, například „evropské“ dra-
čí lodě i  světová soutěž klubů 
v  této rychle se rozvíjející spor-
tovní disciplině, evropský ju-
niorský šampionát veslařů, ME 
dospělých kanoistů a především 
prestižní soutěž Mistrovství svě-
ta kanoistů v roce 2017. 

V  této souvislosti Zdeněk 
Pecka hovořil o  potřebě 

včasného dokončení rekon-
strukce mostu přes Labe do Štětí 
i o tom, že Ústecký kraj by měl 
být jedním ze subjektů, kte-
ré bude světový šampionát vel-
mi silně prezentovat a propago-
vat. Jak řekla při setkání Dagmar 
Waicová, předsedkyně krajské-
ho zastupitelského výboru pro 
výchovu, vzdělávání a  zaměst-
nanost, všichni jeho členové 
i  sportovní komise vyjádřili na 
nedávném společném zasedání 
plnou podporu spolupráce kra-
je s  račickým sportovním areá-
lem a jeho dalšímu zviditelnění 
v ČR, Evropě i ve světě.

Měsíc co měsíc zveřejňu-
jeme materiály s  neoce-

nitelnými radami pracovníků 
ústecké Poradny při finanč-
ní tísni, o. p. s. Však také nám 
pan Jiří Hadaš řekl, že v  po-
sledním roce se právě díky vy-
soké čtenosti krajských novin 
mezi naší veřejností rozšířilo 
vše o bezplatných službách po-
radny a  tak se mnohdy v kan-
celáři v Dlouhé ulici dveře „ne-
trhnou“. Minule jsme zvali 
všechny, kteří potřebují v  ob-
lasti financí poradit, na akci 
Den bez dluhů, při níž odbor-
ní poradci poskytovali zdar-
ma užitečné informace ústecké 

veřejnosti. „Mobilní“ stánek 
poradny byl přímo v odjezdové 

hale ústeckého hlavního ná-
draží ČD, a  to od úterka 12. 

listopadu až do pátečního ve-
čera. „Po počátečním ostychu 
se lidé zastavují a  ptají se na 
základní informace z  oblas-
ti zadlužení jednotlivců i  ro-
din,“ řekl nám při naší návště-
vě spojené s  fotografováním 
Jiří Hadaš. „Nejčastější dotazy 
se týkají již existujících problé-
mů se splácením závazků, kon-
krétně exekučního řízení, ko-
munikace s  věřiteli a  možnosti 
oddlužení – osobního bankro-
tu.“ Je zřejmé, že i  nadále bo-
hužel platí, což dokládá i pra-
xe z  činnosti Poradny, že lidé 
své problémy řeší pět minut po 
dvanácté, nikoli s předstihem.

Ústecký kraj, který dlouho-
době podporuje nominační 

proces pro zápis hornických pa-
mátek Krušnohoří do UNESCO, 
uspořádal mezinárodní kon-
ferenci Hornická kulturní kra-
jina Krušnohoří/Erzgebirge 
k  nominaci na Seznam svě-
tového dědictví za podpo-
ry Ministerstva kultury ČR, 
Národního technického muzea 

a  Národního památkového 
ústavu. Konferenci v Národním 
technickém muzeu v  Praze za-
hájila Jitka Sachetová, radní 
Ústeckého kraje s gescí pro ob-
last kultury a památkové péče, 
která ve svém projevu vyzdvih-
la především prestiž, kterou by 
Ústecký kraj získal díky své prv-
ní památce zapsané na seznam 
UNESCO.

Nejsevernější bod naší země

Konference o Krušnohoří

Sportcentrum v Račicích bude Národním olympijským centrem

Čtyři dny o financích; o půjčkách, dluzích a exekucích

Potřebný dar hasičům z Obory

Poradna při finanční tísni o.p.s. – pobočka Ústí nad Labem, Dlouhá 15 – Krajský úřad - budova B, 400 01 Ústí nad Labem
Jiří Hadaš, DiS., Tel.: 411 135 203 (200), pondělní bezplatná linka 800 722 722. hadas@financnitisen.cz, www.financnitisen.cz

Dne 19. srpna 2013 do-
šlo v  Ústí nad Labem 

k  okradení 80leté senior-
ky. I  přesto, že pachatelé 
byli dopadeni, tak krimina-
listé na tomto případu dále 
pracují a  rozkrývají rozsáh-
lou sérii případů okrade-
ných seniorů. Při zadržení 

pachatelů jsme u  nich na-
lezli větší množství šperků 
a  bižuterie, ale z  evidova-
ných případů žádný z  nich 
nepatří poškozeným. Tudíž 
se lze domnívat, že tito po-
škození své okradení ani ne-
hlásili. V  tuto chvíli by kri-
minalistům pomohlo, aby 

v  případě, že někdo 
z  těch šperků pozná, 
se obrátil na linku 158. 
Všechny snímky šper-
ků na www.policie.
cz/clanek/p atr ani-
-po-majitelich-sper-
ku.aspx

Kriminalisté žádají o pomoc veřejnost

Snímky z nejsevernějšího místa Ústeckého kraje jsou od O. Hájka

Spolu s klienty je u stánku Poradny pan Jiří Hadaš (2. zprava).

Už potřetí vyhlašuje Ústecký kraj výzvu k  podávání návrhů 
na udělení Ceny hejtmana, tentokrát za rok 2013. Veškeré no-
minační podrobnosti jsou uvedeny na webu kraje a napíšeme 
o nich v  prosincovém vydání novin. Laureáti cen budou vyhlá-
šeni v pěti kategoriích, a to Kultura, Regionální rozvoj, Sociální 
a zdravotní oblast, Sport a Věda a výzkum. Návrhy lze zasílat až 
do konce února roku 2014.

CENA HEJTMANA
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fotokVíZ

kulturní poZVÁnky

křížoVka o ceny

Jsme rádi, že je o fotokvíz zá-
jem, a  jako obvykle se nej-

dříve podíváme na to, co bylo 
na minulém obrázku. Správná 
odpověď zněla: Kostel sv. 
Alžběty, Zeyerovo náměstí, 
Teplice - Šanov (viz malé foto). 

Na dárky od 
Ú s t e c k é h o 
kraje se mo-

hou těšit: Zdeňka Trnková 
z  Mostu, František Štefan 
z  Podbořan a  Věroslava 
Michálková z Ústí nad Labem. 

Dnes zavítáme do rodiště jed-
noho z nejvýraznějších českých 
umělců první poloviny 20. sto-
letí, který působil v oblasti gra-
fického designu. Jeho památku 
v  obci připomíná galerie vý-
tvarného umění a  náměstí, na 
kterém bychom našli také hle-
daný památkově chráněný ob-
jekt. Rokokové dílo neznámého 
autora z poloviny 18. století se 
skládá z pěti částí. Socha světce 
přidržuje Krucifix bez dalších 
atributů, stojí na konzolovité 
podnoži s rokajovým dekorem, 

prolamované profilované řím-
se, hranolovém dříku s reliéfní 
kartuší se symbolem světcova 
jazyka a  s postranními voluta-
mi v  dolní partii, podloženém 
základovou deskou. Pod kartu-
ší na čelní straně dříku je drob-
né nápisové pole s písmeny GL. 
Mnohokrát restaurovaný objekt 
se nacházel v havarijním stavu 
a  na jeho obnovu, která si vy-
žádala náklady ve výši téměř 
150 000 Kč, přispěl Ústecký kraj 
z Programu na záchranu a ob-
novu kulturních památek pro 
rok 2012 částkou 120  000  Kč. 
Komu je památka zasvěcena 
a kde ji nalezneme?

Správné odpovědi může-
te zasílat do středy 11. pro-
since 2013 na adresu: Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odd. 
mediální komunikace, Velká 
Hradební 48, 400 02 Ústí n. L. 
nebo na emailovou adresu: ti-
cha.a@kr-ustecky.cz. Heslo: 
fotokvíz. Nezapomeňte i  do 
mailu napsat svou adresu pro 
případné zaslání výhry.

ZÁmek noVÝ hrad jimlín
Adventní setkání, 7. prosince. 
oblastní muZeum 
V litomĚřicích
Drátenictví v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku, 
3. prosince až 23. února 2014. 
seVeročeskÁ galerie 
VÝtVarného umĚní 
V litomĚřicích 
Zdeněk Burian – Výpravy 
do minulosti, 29. listopadu až 
2. února 2014. Vernisáž 28. lis-
topadu od 17:30. Dílo dalšího 
z klasiků české ilustrace.
seVeročeskÁ VĚdeckÁ 
knihoVna Ústí n. l.
Předvánoční výtvarné představe-
ní – prostorové práce, do 7. ledna 
2014 / W. Churchilla 3/. Adventní 
koncert pěvců Bel Canta, 12. pro-
since od 18 hodin / W. Churchilla 3/. 
Vstup 50 Kč. Vánoční výtvarná 
dílna, 18. prosince od 15 hodin. 
Divadlo Toy Machine: Betlém. 18. 
prosince od 17 hodin /  

W. Churchilla 3/. Loutková hudební 
pohádka pro děti od 3 let.
oblastní muZeum 
V lounech 
Betlémy rodiny Poncarovy, 
26. listopadu až 27. ledna 
2014. Vernisáž 26. listopadu 
od 17 hodin.
galerie moderního umĚní 
V roudnici n. l.
Ivan Ouhel – Tutti colori, 12. pro-
since až 2. února 2014. František 
Kobliha – Básně noci, 12. prosin-
ce až 2. února 2014.
galerie benedikta rejta 
V lounech
Michal Matzenauer, do 2. břez-
na 2014.
oblastní muZeum 
V chomutoVĚ
Vánoce v muzeu, 7. prosince až 
13. ledna 2014 /DJP/.
oblastní muZeum V dĚčínĚ
Vánoční výstava, od 28. lis-
topadu. Vernisáž 27. listopadu 
od 17 hodin.

Ve čtvrtek 14. listopadu 
bylo v  Chrámu chme-

le a  piva v  Žatci podepsá-
no Společné memorandum 
o spolupráci při přípravě stat-
ku Památky pěstování a zpra-
cování chmele a  výroby piva 
v  Žatci k  podání nominační 
žádosti na zápis na Seznam 
světového dědictví UNESCO. 
Mezi signatáři memoranda 
je mimo iniciujícího města 
Žatce, Ministerstva kultury 
ČR, Národního památkového 
ústavu, Chmelařského druž-
stva Žatec a  Chmelobrany Žatec, také Ústecký kraj, který při podpisu zastoupila 

radní pro oblast kultury a pa-
mátkové péče Jitka Sachetová 
(na snímku vpravo). Ústecký 
kraj tímto krokem jasně de-
klaruje podporu a  pomoc při 
procesu nominace na pres-
tižní Seznam světového dě-
dictví UNESCO i pro poslední 
ze tří statků na území kra-
je, které jsou zahrnuty v  čes-
kém tzv. indikativním sezna-
mu perspektivních památek 
UNESCO. Zbylými dvěma jsou 
barokní pevnostní město 
Terezín a  Hornická kulturní 
krajina Krušnohoří.

Od 31. března, kdy se pro ve-
řejnost otevřely v nové se-

zóně brány zámku Nový Hrad 
v  Jimlíně u  Loun v  rámci veli-
konočních slavností, do 31. říj-
na 2013, kdy se brány zavřely, 
si nenechalo ujít prohlídku in-
teriérů zámku 9187 návštěvní-
ků. Jen pro srovnání s  rokem 
loňským - je to nárůst o  112% 
(v roce 2012 si interiéry zám-
ku prohlédlo 4327 návštěvní-
ků). Ovšem konečná čísla včet-
ně návštěvnosti jednotlivých 

kulturních akcí budeme znát až 
v polovině prosince, neboť v so-
botu 7. prosince se brány zámku 
letos otevřou zřejmě naposledy 
v  rámci tradičního Adventního 
setkání na Novém Hradě. 
Zvýšený zájem zaznamenala 
správa zámku, příspěvkové or-
ganizace Ústeckého kraje, také 
o ubytování - od minulého roku 
nabízí také stylové ubytování 
ve zrestaurovaných místnos-
tech tzv. Úřednického domu na 
1. nádvoří.

Tajenkou minulé křížovky byla 
otázka: Co je to krajská an-

keta Nejlepší dopravce roku (?). 
Do losování o ceny jsme zařadili 
všechny luštitele (korespondenč-
ní lístky, e-maily), kteří poslali 
správné znění tajenky i odpověď 
na otázku z ní – jde o anketu ve-
řejnosti o  nejlepšího doprav-
ce roku 2013 v  Ústeckém kraji 
(zařazeno do ní je 12 dopravců. 
Stále můžete hlasovat – viz stra-
na 2). Vyhrávají Eva Korálová 
z  Duchcova, Jaroslav Tomášek 
z Varnsdorfu, Eliška Sušienková 
z  Chomutova, Petr Rozsypal 

z  Mostu a  Ivana Kostková ze 
Slatiny (p. Lovosice). Všem bla-
hopřejeme! I v této křížovce je ta-
jenka s  otázkou - odpověď na-
jdete někde na stránkách listu. 
Pošlete nám tajenku i  odpověď 
prostřednictvím emailu nebo na 
korespondenčním lístku; neza-
pomeňte uvést plnou adresu. Na 
příspěvky počkáme do středy 11. 
prosince, adresujte je na Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odd. medi-
ální komunikace, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektro-
nicky na sebesta.z@kr-ustecky.
cz. Heslo: Křížovka.

Výstava, která byla do kon-
ce října přístupná na zám-

ku Nový Hrad v  Jimlíně, se 
nyní přesunula za české hra-
nice do Saska, konkrétně do 
města Annaberg-Buchholz, 
kde si ji budou moci návštěvní-
ci prohlédnout v Manufaktuře 
snů. Vlastně již druhého zahá-
jení výstavy, ale nyní u naších 
sousedů, se zúčastnila rad-
ní pro kulturu a  památkovou 
péči Jitka Sachetová. 

Ve městě ji v sobotu 26. října 
přivítala primátorka Barbara 
Klepsch. Výstava prezentu-
je kulturní bohatství a  roz-
manitost sbírkových fondů 

ústeckého kraje kraje sas-
kým sousedům. Jak uvedla 
primátorka, annaberští mu-
zejníci chápou tuto výstavu 
jako dárek ke třetímu výročí 
existence muzea, které se za-
měřuje především na tradici 
krušnohorského hračkářství. 
Krajská radní vyjádřila potě-
šení s  intenzivní spoluprací 
kraje na poli kulturního dě-
dictví a popřála výstavě mno-
ho spokojených návštěvníků. 
Výstava, jež bude zpřístup-
něna až do poloviny břez-
na příštího roku, vznikla ve 
spolupráci s  dvanácti muzei 
nacházejícími se na území 

Ústeckého kraje a  za pod-
pory Fondu malých projek-
tů Euroregionu Krušnohoří 
z  programu Cíl 3/Ziel 3 
na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou re-
publikou a  Svobodným stá-
tem Sasko 2007 - 2013, kofi-
nancovaného z  Evropského 
fondu pro regionální rozvoj.

Žatecké památky chtějí na seznam UNESCO

Dvanáct našich muzeí v Sasku

Úspěšná sezóna na Novém Hradě
ZÁMEK NOVÝ HRAD, ZÁMEK NOVÝ HRAD, ZÁMEK NOVÝ HRAD,    

příspěvková organizace Ústeckého kraje   příspěvková organizace Ústeckého kraje   příspěvková organizace Ústeckého kraje      
ve spolupráci s ve spolupráci s ve spolupráci s AGENTUROU ARMIGER AGENTUROU ARMIGER AGENTUROU ARMIGER    

                                                                                          pořádají pořádají pořádají    

dobová hudba, adventní zvyky, dobová hudba, adventní zvyky,   
    představení divadla Studna, představení divadla Studna,   

ohňová show, andělé na chůdách,ohňová show, andělé na chůdách,  
  ochutnávka středověké kuchyně,ochutnávka středověké kuchyně,  

  kejklíř, zvířátka z betlému, kejklíř, zvířátka z betlému,   
řemeslný workshop,řemeslný workshop,  

dobové tržiště.dobové tržiště.  

Vstupné zdarma 

   7. prosince 2013  
  10.00 -— 17. 00 hodin  

MODERÁTOR MIROSLAV ŠMODERÁTOR MIROSLAV ŠMODERÁTOR MIROSLAV ŠIMŮNEKIMŮNEKIMŮNEK   
ZPZPZPĚVAČKA MÍŠA NOSKOVÁĚVAČKA MÍŠA NOSKOVÁĚVAČKA MÍŠA NOSKOVÁ   

VÁNOVÁNOVÁNOČNÍ KONCERT ČNÍ KONCERT ČNÍ KONCERT    
KAPELY QUANTI MINORIS KAPELY QUANTI MINORIS KAPELY QUANTI MINORIS    

Změna programu vyhrazena 


